
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 4/2022 

                konané dne 12.12.2022 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 12.12.2022 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

RM/2022/4/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a Ing. Petra 

Sůkala. 

 

RM/2022/4/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 4. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Odkoupení pozemku pod komunikací města  

3. Kontrola úkolů a plnění usnesení  

4. Příloha č. 2 ke smlouvě o dodávce tepelné energie  

5. Pracovní plán Rady města Rosice na 1. pololetí 2023 

6. Vlastní prodej částí pozemků parc. č. 185, 186 a 252/534 v k.ú. Rosice u Brna 

7. Přehled žádostí o změnu ÚP Rosice  

8. Dodatek č. 3 ke Smlouvě pachtovní č. 200319 ze dne 25.06.2015 

9. Obecně závazná vyhláška města Rosice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

10. Rozpočtové opatření č. 14/2022 

11. Změna č. 1 územního plánu Rosice – stanovisko města k Návrhu rozhodnutí 

o námitkách a vyhodnocení připomínek  

12. Přijetí daru příspěvkovou organizací Správa zámku Rosice  

13. Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením smluv PO Penzion pro důchodce 

pro rok 2023 

14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 27.09.2022 

15. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 24.08.2022 

16. Schválení výběru dodavatele zakázky „Modernizace VO ve městě Rosice“ 

17. Různé 

18. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

19. Závěr 

 

 

 

 



2 

 

Bod č. 2  

RM/2022/4/2 
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit nabytí pozemků parc.       

č. 661/45 o výměře 122 m2  a parc. č. 661/49 o výměře 87 m2 v k.ú. Rosice u Brna od pí R.J., 

za požadovanou kupní cenu obvyklou ve  výši 851 Kč za metr čtvereční, tj. za celkovou cenu 

177.859 Kč, jako vypořádání vzájemných majetkových vztahů. 

 

   

Bod č. 3   

RM/2022/4/3 
Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 13/2022. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2022/4/4  
Rada města Rosice schválila Přílohu č. 2 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 4/2019 -

Cenové ujednání pro rok 2023 s platností od 01.01.2023 do 31.12.2023 mezi městem Rosice 

a společností Správa budov Rosice s.r.o., se sídlem Rosice, Palackého nám. 46, PSČ 665 01, 

IČ: 63487837. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2022/4/5 
Rada města Rosice schválila Pracovní plán Rady města Rosice na období 1. pololetí 2023. 

 

 

Bod č. 6  

RM/2022/4/6 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej částí pozemků 

parc. č. 185, parc. č. 186 a parc. č. 252/534, všechny v k. ú. Rosice u Brna, dělených a nově 

označených dle GP č. 3685-696/2022, ze dne 15.09.2022, který byl vyhotoven Geodetickou 

kanceláří ZNOGEO, s.r.o., jako pozemky parc. č. 185/4 o výměře 25 m2, za celkovou částku 

68.250 Kč a parc. č. 252/927 (vzniklého sloučením oddělených dílů z pozemků parc. č. 186 s 

 parc. č. 252/534), o výměře 10 m2, za celkovou částku 27.300 Kč, do vlastnictví společnosti 

EG.D., a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Ke kupním cenám bude 

připočtena DPH dle platných právních předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického 

práva do katastru nemovitostí a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitostí uhradí 

kupující. Kupní cena bude uhrazena v souladu s Kupní smlouvu č. 11982022. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2022/4/7 

Rada města Rosice vzala na vědomí přehled žádostí o změnu Územního plánu Rosice.  

 

 

Bod č. 8  

RM/2022/3/8 

Rada města Rosice schválila změnu Smlouvy pachtovní č. 200319 ze dne 25.06.2015, 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.03.2017 a dodatku č. 2 ze dne 24.06.2021 uzavřenou se 

společností GenAgro Říčany, a.s., se sídlem Zemědělská 458, 664 82 Říčany, IČ: 64506843, 



3 

 

spočívající v rozšíření předmětu propachtovávaných pozemků v k.ú. Rosice u Brna 

o pozemky parc. č. 1530/137 orná půda a parc. č. 1530/140 orná půda, a to formou dodatku 

č. 3 s účinností ode dne jeho podpisu.  

 

 

Bod č. 9  

RM/2022/4/9 
Rada města Rosice projednala nové znění Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství.  

 

 

Bod č. 10 

RM/2022/4/10 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření 

č.14/2022. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2022/4/11 
Rada města Rosice schválila znění Stanoviska města k  jednotlivým námitkám a připomínkám 

ke změně č. 1 územního plánu Rosice dle předloženého návrhu.  

 

 

Bod č. 12  

RM/2022/4/12 

Rada města Rosice souhlasila s přijetím finančního daru od společnosti UNIVERS s.r.o., se 

sídlem 1. máje 87, 664 84 Zastávka u Brna, IČ: 49976699, ve výši 20.000 Kč, příspěvkovou 

organizací Správa zámku Rosice.  

 

 

Bod č. 13 

RM/2022/4/13 

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením smluv na pronájmy nebytových prostor 

(parkovacích míst) a hostinských pokojů na dobu určitou, a to 01.01.2023-31.12.2023 v 

budově Kaštanová 1233, Rosice, Penzion pro důchodce Rosice, dle předložené žádosti.  

  

 

Bod č. 14  

RM/2022/3/14 

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. l ke Smlouvě o dílo k akci „Oprava opěrné 

zdi - k.ú. Rosice u Brna parc. č. 81/1", mezi městem Rosice a Dušanem Hortem, Rapotice 

187, 675 73, IČ: 41549015. 

 

 

Bod č. 15  

RM/2022/4/15  
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24.08.2022 

mezi městem Rosice a firmou UNIVERS, s.r.o., se sídlem l. máje 87, 664 84 Zastávka u Brna 

IČ: 49976699, jehož předmětem je změna smluvní ceny k akci „Zámek Rosice - vstupní most 

do nádvoří - památková obnova objektu parc. č. 136/1 k.ú. Rosice u Brna.“  



4 

 

 

Bod č. 16 

RM/2022/4/16a 
 Rada města Rosice schválila výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Modernizace VO ve městě Rosice“ v souladu se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek 

ze dne 08.12.2022. Vybraným dodavatelem je společnost DATmoLUX, a.s., se sídlem 

Nováčkova 27, 614 00 Brno, IČ: 26233100.  

 

Usnesení č. RM/2022/4/16b 
Rada města Rosice rozhodla o vyloučení účastníka výběrového řízení - firmy HEINZ - 

ELEKTRO s.r.o., se sídlem Dolní Novosadská 58/72, 779 00 Olomouc, IČ: 26856841, 

z účasti ve výběrovém řízení, neboť tento účastník neposkytl zadavateli dostatečnou 

součinnost při procesu posouzení nabídek.  

 

Usnesení č. RM/2022/4/16c 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Modernizace VO ve městě 

Rosice“ mezi městem Rosice a firmou DATmoLUX, a.s., se sídlem Nováčkova 27, 

614 00 Brno, IČ: 26233100. Cena plnění díla činí 4.407.486,71 Kč vč. DPH. 

 

 

Bod č. 17 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 18 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v.r. 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek  v. r.      

Ing. Petr Sůkal v. r. 


